0

令和３年３月２日

只見町議会議長 大塚 純一郎 様

                            総務厚生常任委員会

委員長 山岸 国夫

総務厚生常任委員会所管事務調査報告書

 本委員会の所管事務調査事項について、調査経過並びに結果を下記のとおり報告します。

記

１．所管事務調査事項

（１）朝日診療所の運営に関する調査

（２）事務の適正管理と職員の健康管理に関する調査

（３）人口減少対策に関する調査

（４）新たな自主財源確保に関する調査

２．調査の経過及び結果

（１）調査事項 所管事務に関する調査

（２）調査方法 事務調査

（３）調 査 日 １月１９日、１月２９日、２月１８日

（４）出席委員 山岸国夫委員長、酒井右一副委員長、三瓶良一委員、

齋藤邦夫委員、中野大德委員、大塚純一郎委員

３．調査結果及び意見

新型コロナの感染予防のため委員会活動も大きく制限されたが、本町及び当該地域の

基幹となる「第一次朝日診療所基本計画（案）」について、当局から提案を受け審議し

た。特に、新型コロナ感染症に対処する朝日診療所の在り方、医師・看護師等の安定的

な確保と、課題としてきた関係職員の定員数について審議した。

また、「只見町高齢者福祉計画・第８期介護保険事業計画（案）」も同様に審議した。

令和２年１１月開催の一般会議及び議会報告会における町民の要望事項について、当委

員会に関する事項の事務調査を行った。

以上